
t 

, 
• 

•' 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo C.F. 00115590671 

Il Direttore Generale: A vv. Roberto Fagnano 

t U ~ 9 2 3 LUG. 2019 
Deliberazione n° .iJ f~ \ del ____ _ 

U.O.C.: GESTIONE DEL PERSONALE 

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1309 DEL 19.7.2019 AVENTE AD OGGETTO: "PRESA D'ATTO 
DELLE RISULTANZE ELETTORALI E COSTITUZIONE DEL COMITATO DEL DIPARTIMENTO 
CHIRURGICO. ESAME E PROVVEDIMENTI". INTEGRAZIONE. 

Data2~} i-018 Firma ~ Data l!> jr\:\f Firma ~ ~ ~ 
Il Responsabile dell 'istrutt~ktia Giordano Il Responsabile del procedimento dott.ssa Rossella Di Marzio 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell 'istruttoria effettuata, 
attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pu~~lico. \ 

\ Firma_~f'VJ~~--(~-~--
Data l':> l }i~f Il Direttore f.f UOC Gestione del Personale 

Dott.ssa Rossella Di Marzio 

VISTO: Il Direttore del Dipartimento 
(timbro e firma) 

Il Direttore del/'UOC Attività Amministrative 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

/,avorevole ~SAl\Ji;· 
?o ,~on favor~vole {0r~"--

(con motivazioni allegate al presente atto) \'a (TERAMO ),:.-_ 

~~ 
Data 1lJ j ';} / O I f -

I 

•' •' 

Firma ___ ~-~---
Il Direttore Amministrativo: Doti. Maurizio Di Giosia 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

,/ 

0 favorevole /~-;; SAN, .... 

/ D non favorevole rit~r .1-1,:i ~ 
(con motivazioni allegate al presente atto) ~~ 1·ERA~ ~jJ 

\~~l 
Data Z ~ ( 1{ W JJ - ? Firma. _ _ J{-'-'<-_,,.~"""-='-'-"-~L>.~· ___ _ 

Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Maria Mattucci 

·' 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo- C.F. 00115590671 

Il Direttore Generale: A vv. Roberto Fagnano 

IL DIRETTORE FF DELLA U.O.C. GESTIONE DEL PERSONALE Dott. Rossella Di Marzio 

VISTA la deliberazione n. 1309 del 19.7.2019 con la quale si è disposto quanto appresso: 
I J "DI PRENDERE ATTO delle risultanze elettorali giusta verbali trasmessi con mail acquisita al prof. n. 0068345 

del 0510712019 indicate in narrativa e che si intendono integralmente riparlate nel presente dispositivo. 
2 J DI COSTITUIRE il Comitato del Diparlimento Chirurgico nella composizione appresso indicata: 

COMPONENTI DI DIRITTO 
Dirigenti Responsabili di Unità Operative Complesse ed Unità Operative Semplici a valenza diparlimentale 
afferenti: 
Il Direttore UOC Chirurgia Generale Teramo (pro tempore Dott. Ettore Co/angelo) 
Il Direttore UOC Chirurgia Generale Atri (ff Dott. Ettore Co/angelo) 
Il Direttore UOC Chirurgia Generale S. Omero (pro tempore FF Dott. Mario Cicconi) 
Il Direttore UOC Orlopedia Te ramo (pro tempore Dott. Alessio Ciuffo/etti) 
Il Direttore UOC Orlopedia Atri (FF pro tempore Dott. Alessio Ciuffo/etti) 
Il Direttore UOC Orlopedia S. Omero (al momento non istituita ed attiva quale UOSD con Responsabile pro 
tempore Dott. Vittorio Di Cesare) 
Il Direttore UOC Oculistica Teramo (pro tempore Dott. Antonello Troiano) 
Il Direttore UOC Otorinolaringoiatria Teramo (pro tempore Dott. Pietro Romualdi) 
Il Direttore UOC Neurochirurgia Teramo (pro tempore Dott. Danilo Lucantoni) 
Il Direttore UOC Urologia Te ramo (pro tempore Prof. Carlo Vicentini) 
Il Responsabile UOSD Chirurgia Generale Giulianova (pro tempore Dott. Carlo Masci) 
Il Responsabile UOSD Orlopedia e traumatologia Giulianova (pro tempore Dott. Sergio Callipo) 
Il Responsabile UOSD Chirurgia Proctologica S. Omero (pro tempore Prof. Renato Pietro/etti) 
Il Responsabile UOSD Oculistica Atri (pro tempore Dott. Emanuele Paone) 
Il Responsabile UOSD Urologia ed Andrologia Atri (pro tempore Dott. Vincenzo Cipolletti) 
Il Responsabile UOSD Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia Teramo (pro tempore Dott. Paolo Di 
Emidio) 
COMPONENTI SU BASE ELETTIVA f 

Dirigenza Medica non apicale: 
Dott. Franco Brandimarle 
Dott. Maurizio Brucchi 

'· Com parlo: 
Dott. Andrea Fini 
Dott. Gianni Nepa. 

•' •' •' •' 

3 J DI DARE ATTO che dall'adozione del presente prowedimento non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale. 
-I) DI DARE MANDATO al Direttore FF. del Diparlimento di che trattasi di procedere alle consultazioni per la 

designazione delle terne nell'ambito delle quali il Direttore Generale individuerà il nominativo del Direttore di UOC 
al quale affidare l'incarico di Direttore del Diparlimento in oggetto ... omissis"; 

ATTESO che l'art. 4, comma 1 del Regolamento Aziendale per il funzionamento dei dipartimenti, approvato con 
deliberazione n.415 del 27/4/2011 come successivamente modificato con deliberazione n.541 del 25/5/2011 
stabilisce quanto appresso: 
" ... omissis .. .Rappresentanti, quali membri eletti della dirigenza medica non apicale, in numero pari ad 113 del 
numero delle strutture complesse, arrotondato all'unità superiore avendo cura di assicurare almeno un 
rappresentante ... omissis" 

DATO ATTO che il Dipartimento Chirurgico è costituito da dieci (1 O) unità complesse e che, pertanto, in 
ottemperanza a quanto stabilito dal succitato art. 4 del Regolamento Aziendale per il funzionamento dei 

2 



., 

dipartimenti, il numero dei rappresentanti della dirigenza medica non apicale è pari a quattro (4) unità, anziché 
due (2) come previsto dalla deliberazione n. 1309/2019; 

PRESO ATTO delle seguenti risultanze elettorali : 
w 

(4) DIP. CHIRURGICO COMPARTO a: _, ~ ~ ::> o .... w o CANDIDATI <( 13 vi .... .... 
Coqnome e Nome U.O. di oooorrenenzo Srrurruro di oooorrenenza 

1 "-™l\lOOA UONUOA 0111U,.1AG<A GL-.ttAtE 'O UUMO ARMlllOTTA LEONARDA o 1 o 5 6 
2 CAltGIU MAIUA fl ll:U4 OIHOPEOfA '0 tlltAMO CARGINI MARIA TERESA 2 2 1 19 24 
3 otMA"°'OHo\TAU CHI IUACilA CiEtl[RAl[ PO ATlll DI MARCO NATALE 19 o o o 19 
4 flNIANORlA NCUROCHIRURGIA PO HIV.MO FINI ANDREA 1 4 2 24 31 
s NlPAGIA N'41 NEUROCHIRURGIA PO HRAMO NEPA GIANNI o o 3 30 33 

{4} DIP. CHIRURGICO DIRIGENTI NON A PICALI 

VOTI RIPORTATI PRESSO 

Cognome e Nome U.O. di apporrenenza Srrurruro di apparrenenza CIASCUN SEGGIO 

a: _, ~ ~ ::> o 
~ 13 vi 

w o .... .... 
1 PMIOMARfl f lll.AHCO OTORl ' fOlAAlt<IGOIAtJUA PO TU.AMO BRANDIMARTE FRANCO 5 1 o 21 27 
2 llttJCCHI MAUIUllO SE.HOlOGIA PO tCWo!O BRUCCHI MAURIZIO 2 1 s 23 31 

3 fl,lARl!HlltSPUHOOIU. CHIRURGU•GU:rRALE PO SOMlRO MARINELLl SPLENDORA 7 o 8 2 17 
4 SA.tu.GAHIClAUDO CHIRVRGIA Cirt4AAtC PO ATRI SARAGANI CLAUDIO 13 o l 3 17 

DATO ATTO che sulla base delle risultanze elettorali sono da considerarsi eletti , altresì quali componenti il 
Comitato del Dipartimento Chirurgico i dipendenti rappresentanti della dirigenza di seguito ind icati: 

Dirigenza Medica non apicale: 

~
, 

-<? Dott. Splendora Marinelli 
~ Dott. Claudio Saragani 

~.&ITENUTO, pertanto dover integrare il Comitato del Dipartimento CHIRURGICO nella composizione appresso 
~indicata: 

3 

COMPONENTI DI DIRITTO 
Dirigenti Responsabili di Unità Operative Complesse ed Unità Operative Semplici a valenza 
dipartimentale afferenti: 

Direttore UOC Chirurgia Generale Teramo (pro tempore Doti. Ettore Colangelo) 
Direttore UOC Chirurgia Generale Atri (ff Doli. Ettore Colangelo) 
Direttore UOC Chirurgia Generale S.Omero (pro tempore FF Dott. Mario Cicconi) 
Direttore UOC Ortopedia 1 eramo (pro tempore Do1t. Alessio Ciuffoletti) " 
Direttore UOC Ortopedia Atri (FF pro tempore Dott. Alessio Ciuffoletti) 

·' 

Direttore UOC Ortopedia S. Omero (al momento non istitu ita ed attiva quale UOSD con Responsabile 
pro tempore Dott. Vi ttorio Di Cesare) 

Direttore UOC Ocul istica Teramo (pro tempore Dott. Antonello Troiano) 
Direttore UOC Otorinolaringoiatria Teramo (pro tempore Dott. Pietro Romualdi) 
Direttore UOC Neurochirurgia Teramo (pro tempore Doti. Danilo Lucantoni) 
Direttore UOC Urologia Teramo (pro tempore Prof. Carlo Vicentini) 
Responsabile UOSD Chirurgia Generale Giulianova (pro tempore Dott. Carlo Masci) 
Responsabile UOSD Ortopedia e traumatologia Giu lianova (pro tempore Doti. Sergio Callipo) 
Responsabile UOSD Chirurgia Proctologica S.Omero (pro tempore Prof. Renato Pietroletti) 
Responsabile UOSD Oculistica Atri (pro tempore Doti. Emanuele Paone) 
Responsabile UOSD Urologia ed Andrologia Atri (pro tempore Dott. Vincenzo Cipolletti) 
Responsabile UOSD Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia Teramo (pro tempore Dott. 

Paolo Di Emidio) 

COMPONENTI SU BASE ELETTIVA 
Dirigenza Medica non apicale: 



,. 

Dott. Franco Brandimarte 
Dott. Maurizio Brucchi 
Dott. Splendora Marinelli 
Dott. Claudio Saragani 
Comparto: 
Dott. Andrea Fini 
Dott. Gianni Nepa 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la necessità di procedere 
alle consultazioni per la designazione delle terne nell'ambito delle quali il Direttore Generale individuerà il 
nominativo del Direttore di UOC al quale affidare l'incarico di Direttore del Dipartimento in oggetto; 

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286, e successive modifiche ed integrazioni; 

PROPONE 
per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

4 

1) DI INTEGRARE il Comitato del Dipartimento CHIRURGICO nella composizione appresso indicata: 

COMPONENTI DI DIRITTO 
Dirigenti Responsabili di Unità Operative Complesse ed Unità Operative Semplici a valenza 
dipartimentale afferenti: 

Direttore UOC Chirurgia Generale Teramo (pro tempere Dott. Ettore Colangelo) 
Direttore UOC Chirurgia Generale Atri (ff Dott. Ettore Colangelo) 
Direttore UOC Chirurgia Generale S.Omero (pro tempere FF Dott. Mario Cicconi) 
Direttore UOC Ortopedia Te ramo (pro tempere Dott. Alessio Ciuffoletti) 
Direttore UOC Ortopedia Atri (FF pro tempere Dott. Alessio Ciuffoletti) 
Direttore UOC Ortopedia S. Omero (al momento non istituita ed attiva quale UOSD con Responsa 

pro tempere Dott. Vittorio Di Cesare) 
Direttore UOC Oculistica Teramo (pro tempere Dott. Antonello Troiano) 
Direttore UOC Otorinolaringoiatria Teramo (pro tempo re Dott. Pietro Romualdi) 
Direttore UOC Neurochirurgia Teramo (pro tempere Dott. Danilo Lucantoni) 
Direttore UÒC Urologia Teramo (pro'tempore Prof. Carlo Vicentini) 
Responsabile UOSD Chirurgia Generale Giulianova (pro tempere Dott. Carlo Masci) 

•' 

Responsabile UOSD Ortopedia e traumatologia Giulianova (pro tempere Dott. Sergio Callipo) 
Responsabile UOSD Chirurgia Proctologica S.Omero (pro tempere Prof. Renato Pietroletti) 
Responsabile UOSD Oculistica Atri (pro tempere Dott. Emanuele Paone) 
Responsabile UOSD Urologia ed Andrologia Atri (pro tempere Dott. Vincenzo Cipolletti) 
Responsabile UOSD Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia Teramo (pro tempere Dott. 

Paolo Di Emidio) 

COMPONENTI SU BASE ELETTIVA 
Dirigenza Medica non apicale: 
Dott. Franco Brandimarte 
Dott. Maurizio Brucchi 
Dott. Splendora Marinelli 
Dott. Claudio Saragani 
Comparto: 
Dott. Andrea Fini 



Dott. Gianni Nepa 

2) DI DARE ATTO che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio 
Aziendale. 

3) DI CONFERMARE al Direttore FF. del Dipartimento di che trattasi l'incarico affidato (giusta 
deliberazione n. 1309 del 19.7.2019) di procedere alle consultazioni per la designazione delle terne 
nell'ambito delle quali il Direttore Generale individuerà il nominativo del Direttore di UOC al quale 
affidare l'incarico di Direttore del Dipartimento in oggetto. 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Preso atto: 

·' 

5 

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, 
a seguito dell'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche; 
che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere 
favorevole 

DELIBERA 
di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 

·' ,, ,, ,, 



/ 

/ 
I 

I 

I 
I 

/ 

I 

. ··:r .. 

,1 •' ,1 ,1 



U.O.C. (proponente) 

Gestione del Personale 

Spesa anno ______ € ___________ Sottoconto ____________ _ 

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie 

Prenotazione n. 

Spesa anno ______ € _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Sottoconto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Prenotazione n. 

Spesa anno ______ € ___________ Sottoconto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Prenotazione n. 

Spesa anno ______ € ___________ Sottoconto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Prenotazione n. 

Spesa anno ______ € ___________ Sottoconto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Prenotazione n. 

Spesa anno ______ € ___________ Sottoconto _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Prenotazione n. 

Fonte di Finanziamento ____________ _ Del. Max. n°/ 

Referente U.O.C. proponente ____________ _ 
Settore: ____________ _ 

Utilizzo prenotazione: O S 
Data: ____________ _ 

Data: t/-'-~ _: ~ _ 
Il Dirigente 

•' 
,. ,, •' 



,. 

D La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 
dal quindicesimo giorno Q successivo alla pubblicazione. 

ix_ La estesa deliberazione è stata dichiarata 
... mediatamente eseguibile" 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante ubblicazione sull'Albo Aziendale. 
Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

CoordinamentUDipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione 

DE 
Acquisizione Beni e Servizi 

DE UOC Formazione, Qualità e 
Dipartimento Amministrativo 

DC DC Comunicazione Strategica 

Dipartimento Tecnico-Logistico 
DE 

Attività Economiche e finanziarie 
DE 

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 
DC DC 

DE 
Gestione del Personale 

DE UOSD Servizio Prevenzione e 
Dipartimento Assistenza Territoriale 

DC DC Protezione Sicurezza Interna 

Coordinamento Assistenza DE Attività Amministrative Assistenza DE UOSD CUP Aziendale e monitoraggio 
Ospedaliera DC Territoriale e Distrettuale DC Liste di attesa 

Dipartimento Emergenza Urgenza 
DE 

Patrimonio, Lavori e manutenzioni 
DE 

DC DC 

Dipartimento Cardio-T oraco- DE 
Sistemi Informativi 

DE 
Vascolare DC DC 

Dipartimento Chirurgico 
DE Attività amm.ve Dipartimenti DE 
DC Prevenzione e Salute Mentale DC 

Dipartimento Salute Mentale 
DE Attività amm.ve dei Presidi DE 
DC Ospedalieri DC 

Dipartimento Oncologico 
DE Direzione medica e gestione DE 
DC complessiva del PO di Tera mo DC 

Dipartimento Medico 
DE Direzione medica e Gestione DE 
DC complessiva PO di Atri DC 

Dipartimento dei Servizi 
DE Direzione medica e Gestione DE 

altre Funzioni di Staff 
DC co!llplessiva PO di Giulianova DC .. .. 

Dipartimento di Prevenzione 
DE Direzione medica e Gestione DE 

Comitato Unico di Garanzia 
DC complessiva PO di Sant'Omero DC 

Dipartimento Materno-Infantile 
DE 

Area Distrettuale Adriatico 
DE Resp.le Prevenzione Corruzione e 

DC DC Trasparenza 

Distretto di DE Area Distrettuale Gran Sasso - DE 
Internal Audit 

DC Laga DC 

DE 
Servizio Farmaceutico Territoriale 

DE 
Organismo indipendente di valutazione 

DC DC 

DE 
Medicina Penitenziaria 

DE 
Ufficio Procedimenti Disciplinari 

DC DC 

DE Servizio Dipendenze Patologiche DE 
Gestione del Rischio 

DC DC 

DE Farmacia Ospedaliera di DE 
DC DC 

Relazioni Sindacali 

DE 
U.O. di 

DE 
DC DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
DC 

DE 
oc 
DE 
DC 


